​
Муниципальное образование
Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «   18  »    мая    2022г.

                                        № 1403/НПА
г. Советский
О внесении изменений в постановление администрации Советского района

от 07.05.2018 № 851/НПА

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского района:

1. Внести в постановление администрации Советского от 07.05.2018 № 851/НПА
«Об утверждении цен на платные услуги, оказываемые Муниципальным автономным учреждением физкультурно-оздоровительным комплексом «Олимп» следующие изменения:

1) изложить приложение к постановлению в новой редакции (приложение);

2) пункт 7 постановления изложить в следующей редакции:

«7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника Финансово-экономического управления администрации Советского района Маценко Е.М.».

2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Советского района                                                                                            Е.И. Буренков
Приложение
к постановлению
администрации Советского района

от 18.05.2022 № 1403/НПА
«Приложение
к постановлению

администрации Советского района

от 07.05.2018 № 851/НПА

Цены на платные услуги, оказываемые Муниципальным автономным учреждением физкультурно-оздоровительным комплексом «Олимп»
Таблица 1

	№

п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Продолжительность
	Цена (руб.) без НДС

	1.
	Оказание услуг на территории детского спортивно-оздоровительного лагеря «Окуневские зори»
	Мангал
	На период отдыха
	300,0

	Баня для группы

до 6 человек включительно
	Первый и второй час
	800,0

	Третий и последующие часы
	600,0

	Баня: за каждого дополнительного человека свыше 6 человек
	На период оказания услуги основной группе
	100,0

	2.
	Организация круглогодичного отдыха для всех слоев населения на территории детского спортивно-оздоровительного лагеря «Окуневские зори»
	1человек,

без питания
	1 сутки
	800,0

	3.
	Временное проживание на территории детского спортивно-оздоровительного лагеря «Окуневские зори»
	1человек, с двухразовым питанием
	1 сутки
	1400,0

	1 человек,

с трехразовым питанием
	1 сутки
	1650,0

	1 человек,

с четырехразовым питанием
	1 сутки
	1800,0

	4.
	Услуги по стирке, термообработке, глажению белья и постельных принадлежностей
	1 кг

сухого белья

	71,0

	5.
	Организация и проведение массового мероприятия
	группа до 40 человек, без питания
	5 часов
	5000,0

	6.
	Организация и проведение уличного мероприятия «Пейнтбол»
	1 человек в группе

до 10 человек
	2 часа
	550,0

	7.
	Организация культурно-развлекательных мероприятий (музыкальное сопровождение праздника)
	1 человек в группе до 15 человек,

без питания
	1 час
	80,0

	8.
	Стирка и очистка ковровых изделий без доставки
	1 м2 коврового изделия

	100,0

	9.
	Стирка и очистка ковровых изделий с доставкой
	1 м2 коврового изделия

	160,0

	10.
	Обучение по курсу: «Школа вожатого. Сопровождение детского отдыха.»
	1 обучающийся-

очно-заочное обучение
	36 часов + 8 часов практика
	2500,0***

	1 обучающийся

заочное обучение
	36 часов
	750,0***

	11.
	Оказание услуг на базе отдыха «Арантур»
	Домик на 7 мест
	1 сутки
	4000,0

	Домик на 9 мест
	1 сутки
	4900,0

	Домик на 20 мест
	1 сутки
	12000,0

	Мангал
	На период отдыха
	300,0

	Баня
	1 час
	400,0

	Катание на катамаране
	1 час
	800,0

	12.
	Предоставление услуг открытого теннисного корта без инвентаря
	1 посещение
	1 час
	110,0*

	13.
	Предоставление услуг открытого теннисного корта с инвентарем
	1 посещение
	1 час
	250,0*

	14.
	Услуги тренажерного зала
	1 посещение
	1 час
	130,0*

	1 посещение
	1 час
	130,0**

	15.
	Тренировка с инструктором в тренажерном зале (индивидуально)
	1 занятие
	1 час
	300,0

	16.
	Тренировка по художественной гимнастике (индивидуально)
	1 занятие
	1 час
	1000,0

	17.
	Тренировка по художественной гимнастике (групповая)
	1 человек в группе из 5 человек
	1 час
	200,0

	18.
	Абонемент на услуги тренажерного зала
	8 посещений
	1 посещение –
1 час
	950,0*

	12 посещений
	1 посещение –
1 час
	1300,0*

	19.
	Услуги бильярда
	1 игровой стол
	1 час
	150,0*

	20.
	Абонемент на услуги бильярда
	12 посещений –
1 игровой стол
	1 посещение –
1 час
	1500,0*

	21.
	Спортивная секция «Бильярд»
	1 месяц
	12 часов
	500,0

	22.
	Услуги настольного тенниса
	1 посещение
	1 час
	65,0*

	23.
	Проведение занятий аэробики, шейпинга, йоги
	1 занятие
	1 час
	130,0*

	24.
	Абонемент на посещение занятий аэробики, шейпинга, йоги
	8 посещений
	1 посещение –

1 час
	950,0

	12 посещений
	1 посещение –

1 час
	1300,0

	25.
	Верховая езда на лошадях
	1 услуга
	10 минут
	200,0*

	26.
	Обучение верховой езде на лошадях (индивидуально)
	1 занятие
	1 час
	500,0

	27.
	Катание на лошадях, в том числе на санях, в фаэтоне
	1 услуга
	1 час
	1700,0

	28.
	Катание на пони, в том числе на санях, в фаэтоне
	1 услуга
	1 час
	2000,0

	29.
	Катание на ледовом катке с искусственным ледовым покрытием
	1 посещение
	1 час
	160,0*

	30.
	Услуги по проведению мастер-классов (обучение катанию на коньках)
	12 занятий –

1 человек
	1 занятие-1 час
	1200,0

	31.
	Индивидуальная тренировка по хоккею на льду
	1 занятие
	1 час
	650,0

	32.
	Индивидуальная тренировка по хоккею на технику катания в зале
	1 занятие
	1 час
	500,0

	33.
	Абонемент на посещение ледового катка с искусственным ледовым покрытием (массовое катание)
	12 посещений
	1 посещение –

1 час
	1600,0

	34.
	Абонемент на посещение ледового катка с искусственным ледовым покрытием с прокатом коньков (массовое катание)
	12 посещений
	1 посещение –

1 час
	2000,0

	35.
	Предоставление ледового поля с искусственным ледовым покрытием
	1 услуга
	1 час
	6500,0**

	36.
	Предоставление ледового поля с искусственным ледовым покрытием для тренировки участников сборных команд Советского района
	1 посещение –

1 человек
	1 час
	100,0

	37.
	Абонемент на предоставление ледового поля с искусственным ледовым покрытием для тренировки участников сборных команд Советского района
	1 человек
	1 месяц
	1200,0

	38.
	Услуги большого (игрового) спортивного зала
	1 услуга
	45 минут
	800,0**

	39.
	Предоставление открытой игровой площадки (футбольное поле) для занятий мини-футболом, футболом, баскетболом, волейболом, легкой атлетикой
	1 услуга
	1 час
	500,0**

	40.
	Предоставление спортивного гимнастического зала
	1 услуга
	1 час
	600,0**

	41.
	Услуги пресс-центра
	1 услуга
	1 час
	600,0**

	42.
	Предоставление гаража, стоянки для автотранспортных средств
	1 место
	1 сутки
	150,0****

	43.
	Сауна с бассейном
	1 посещение
	Первый и второй час
	1500,0*****

	третий и последующие часы
	1000,0*****

	44.
	Аэрохоккей
	2 человека
	30 минут
	90,0

	45.
	Услуги туристического агентства
	стоимость 1 путевки
	Без ограничений
	В соответ-ствии

с ценой тур-оператора

	46.
	Услуги погрузчика МКСМ-800
	1 услуга
	1 час
	1000,0

	47.
	Проведение массового мероприятия «Квест» с катанием на лошадях
	1 человек в группе

до 30 человек
	90 минут
	250,0

	Прокат спортивного и прочего оборудования и инвентаря:

	48.
	Ролики
	1 комплект
	1 час
	140,0*

	49.
	Лыжи
	1 комплект
	1 час
	80,0*

	50.
	Велосипед
	1 шт.
	1 час
	200,0*

	51.
	Коньки
	1 комплект
	1 час
	40,0*

	52.
	Палки для скандинавской ходьбы
	1 комплект
	1 час
	50,0

	53.
	Музыкальное оборудование

	1 час
	200,0

	54.
	Комплект постельного белья
	1 комплект

	150,0

	55.
	Летняя беседка
	1 комплект
	1 час
	500,0

	56.
	Шатер передвижной
(4х6 метров)
	1 комплект
	1 сутки
	5000,0

	Оказание услуг по оздоровлению

	57.
	Аромафитотерапия
	1 процедура для группы до 6 человек
	45 минут
	180,0

	58.
	Галотерапия ингалятором
	1 процедура
	10 минут
	100,0

	59.
	Кислородотерапия: изготовление кислородного коктейля
	1 коктейль

	50,0

	60.
	Массаж медицинский оздоровительный
	Воротниковая зона
	20 минут
	400,0

	Массаж головы
	15 минут
	300,0

	Нижние конечности
	30 минут
	600,0

	Пояснично-крестцовая зона
	20 минут
	400,0

	Пояснично-крестцовая зона + нижние конечности
	45 минут
	900,0

	Массаж спины
	40 минут
	800,0

	Массаж спины + воротниковая зона
	50 минут
	1000,0

	Массаж спины + воротниковая зона + руки
	60 минут
	1500,0

	Общий массаж взрослый
	60 минут
	1800,0

	Общий массаж детский
	35 минут
	1000,0

	Массаж верхних конечностей
	20 минут
	400,0

	61.
	Массаж профессиональный антицеллюлитный (для взрослых)
	Массаж бедер
	30 минут
	500,0

	Массаж нижних конечностей по «отсасывающей» методике
	30 минут
	500,0

	Массаж верхних конечностей по «отсасывающей» методике
	30 минут
	500,0

	Ручной антицеллюлитный массаж всего тела
	90 минут
	1500,0

	62.
	Баночный массаж
	Массаж спина+живот+бедра
	60 минут
	1500,0

	63.
	Ультафиолетовое облучение верхних дыхательных путей
	1 процедура
	15 минут
	150,0

	64.
	Электросон
	1 процедура
	45 минут
	140,0

	65.
	Электрофорез
	1 процедура
	15 минут
	130,0

	66.
	Временное пребывание в изоляторе на базе детского спортивно-оздоровительного лагеря «Окуневские зори»
	1 человек
	1 день
	3010,0

 Примечание:

1. Платные услуги, указанные в таблице со значком «*» предоставляются:

детям до 18 лет в размере 50 процентов от стоимости услуг;

пенсионерам, находящимся на страховой пенсии по старости и инвалидам-бесплатно в часы, установленные расписанием.

2. Платные услуги, указанные в таблице со значком «**» могут предоставляться некоммерческим организациям на безвозмездной основе, по письменному согласованию с учредителем, при наличии свободного времени в расписании.

3. Платные услуги, указанные в таблице со значком «***» предоставляться со скидкой 20% для студентов высших и средних профессиональных учебных заведений.

4. Платные услуги, указанные в таблице со значком «****» предоставляться со скидкой 50% в летний период времени с 01 июня по 31 августа.

5. Платные услуги, указанные в таблице со значком «*****» предоставляться:

для посетителей в дневное время (с 9-00 до 15-00) со скидкой – 50%;

постоянным клиентам (после третьего посещения) и проживающим в гостинице со скидкой 10%;

в день рождения клиента (при заказе на 3 часа и более) – первый час в подарок;

работникам МАУ ФОК «Олимп» - со скидкой 30%.

6. Услуга «Катание на ледовом катке с искусственным ледовым покрытием» для детей до достижения ребенком 8 летнего возраста предоставляется бесплатно.
Таблица 2

Услуги гостиницы

	№ п/п
	Категория номера
	Цена, рублей в сутки.

	За место

в номере
	За место в номере

с двухразовым питанием
	За место в номере с трехразовым питанием
	За дополнительное место в номере
	За дополнительное место в номере с двухразовым питанием
	За дополнительное место в номере с трехразовым питанием

	1.
	Одноместный стандартный номер
	1800,0
	2050,0
	2300,0
	600,0
	850,0
	1100,0

	2.
	Одноместный номер «полулюкс»
	2800,0
	3050,0
	3300,0
	900,0
	1150,0
	1400,0

	3.
	Двухместный номер «полулюкс»
	1400,0
	1650,0
	1900,0
	-
	-
	-

	4.
	Одноместный номер «люкс»
	4620,0
	4870,0
	5120,0
	1200,0
	1450,0
	1700,0

Разрешить предоставление льгот руководителю муниципального автономного учреждения физкультурно-оздоровительный комплекс «Олимп» в размере до 15%, свыше 15% по согласованию с учредителем, следующим категориям:

1. Детям-спортсменам, в возрасте от 8 до 18 лет, тренерам команд, судьям соревнований.

2. При коллективном размещении группы более 5 человек.

Таблица 3

	№ п/п
	Перечень услуг
	Период
	Цена без НДС, руб.

	за 1 час работы водителя
	за 1 км пробега автомобиля

	в будние дни
	в выходные и праздничные дни

	1.
	Оказание транспортных услуг автомобилем FORD
	зима
	502,0
	1004,0
	16,0

	лето
	500,0
	1000,0
	15,0

	2.
	Услуга коневоза (перевозка лошадей)
	зима
	700,0
	1300,0
	26,0

	лето
	700,0
	1300,0
	23,0

»